[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.03.2022
	с. Камень-Рыболов
	№
	509-па

	О внесении изменений в Реестр
государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления, муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями Ханкайского муниципального округа, утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального округа от 23.12.2021 № 1646-па

	В соответствии с Федеральным законом от 19.05.1995 № 81-ФЗ «О государственных пособиях гражданам, имеющим детей», Перечнем типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 18.09.2019 № 2113-р, на основании Устава Ханкайского муниципального округа, Администрация Ханкайского муниципального округа,

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в Реестр государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления, муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями Ханкайского муниципального округа, утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального округа от 23.12.2021 № 1646-па, следующие изменения:

1) дополнить строками 73.1 и 73.2 следующего содержания:
	«
	73.1
	Услуги по организации и проведению мероприятий
	Учреждение «Централизованная клубная система» Ханкайского муниципального округа Приморского края
	физические и юридические лица
	да

	безвозмездно, возмездно
	нет
	нет

	73.2
	Услуги по организации деятельности клубных формирований и формирования самодеятельного народного творчества
	Учреждение «Централизованная клубная система» Ханкайского муниципального округа Приморского края
	физические лица
	да

	безвозмездно, возмездно
	нет
	нет
	»;

2) дополнить строкой 83 следующего содержания:
	«
	83
	Предоставление земельного участка для захоронения, в том числе для создания семейных (родовых) захоронений
	территориальные отделы
	- лица, взявшие на себя обязанность осуществить погребение умершего, – супруг (а), близкие родственники, иные родственники, законный представитель умершего или иное лицо, взявшее на себя обязанность осуществить погребение умершего, а при отсутствии таковых иные лица, взявшие на себя указанную обязанность;

- хозяйствующие субъекты, оказывающие населению услугу по захоронению умершего, действующим на основании доверенности (далее – юридические лица)
	нет

	территориальные отделы
	безвозмездно
	нет
	нет
	».

2. Разместить настоящее постановление на информационном стенде в здании Администрации Ханкайского муниципального округа и на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.
	Глава Ханкайского

муниципального округа -

	глава Администрации

муниципального округа
	       А.К. Вдовина